

**Mercur Handels- og
Industriselskab A/S**
Rantzausmindevej 160
5700 Svendborg
CVR-nr. 15253770

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2018

Dirigent

Navn: Flemming Drud

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017/18 | 6 |
| Balance pr. 30.06.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mercur Handels- og Industriselskab A/S
Rantzausmindevej 160
5700 Svendborg

CVR-nr.: 15253770
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Arne Stolbjerg Drud, formand
Flemming Drud
Karen Drud

Direktion

Flemming Drud

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017/18 realiseret et overskud på 10.330 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Resultatet for det kommende år vil afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | (266.841) | (163) |
| Bruttoresultat | | (266.841) | (163) |
| Personaleomkostninger | 1 | (573.494) | (378) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (8.337) | (8) |
| Driftsresultat | | (848.672) | (549) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 5.593.186 | 2.495 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 9.243.263 | 10.781 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (1.254.243) | (350) |
| Resultat før skat | | 12.733.534 | 12.377 |
| Skat af årets resultat | 5 | (2.403.214) | (2.882) |
| Årets resultat | | 10.330.320 | 9.495 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 1.500.000 | 2.000 |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | | 70.000 | 0 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | (41.440) |
| Overført resultat | | 8.760.320 | 48.935 |
| | | 10.330.320 | 9.495 |

Balance pr. 30.06.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 24.420 | 33 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 24.420 | 33 |
| | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 6.952.723 | 1.360 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 173.109.923 | 169.919 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 180.062.646 | 171.279 |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | 180.087.066 | 171.312 |
| | | | |
| Andre tilgodehavender | | 991.394 | 714 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 4.763 | 7 |
| Tilgodehavender | | 996.157 | 721 |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | 454.068 | 300 |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | 1.450.225 | 1.021 |
| | | | |
| Aktiver | | 181.537.291 | 172.333 |

Balance pr. 30.06.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 4.000.000 | 4.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 164.093.946 | 155.334 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>1.500.000</u> | <u>2.000</u> |
| Egenkapital | | <u>169.593.946</u> | <u>161.334</u> |
| Udskudt skat | | <u>3.222.287</u> | <u>2.553</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>3.222.287</u> | <u>2.553</u> |
| Gæld til associerede virksomheder | | 6.764.465 | 6.164 |
| Skyldig selskabsskat | | 1.786.594 | 1.637 |
| Anden gæld | | <u>169.999</u> | <u>645</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.721.058</u> | <u>8.446</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>8.721.058</u> | <u>8.446</u> |
| Passiver | | <u>181.537.291</u> | <u>172.333</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|---------------------------------------|--------------------------------|--|--|---|
| Egenkapital primo | 4.000.000 | 155.333.626 | 0 | 2.000.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (2.000.000) |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | (70.000) | 0 |
| Årets resultat | 0 | 8.760.320 | 70.000 | 1.500.000 |
| Egenkapital ultimo | 4.000.000 | 164.093.946 | 0 | 1.500.000 |
| | | | | I alt |
| | | | | kr. |
| Egenkapital primo | | | | 161.333.626 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (2.000.000) |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | | | | (70.000) |
| Årets resultat | | | | 10.330.320 |
| Egenkapital ultimo | | | | 169.593.946 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|--|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 570.070 | 375 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.424 | 3 |
| | 573.494 | 378 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 2 | |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 8.337 | 8 |
| | 8.337 | 8 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | t.kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 0 | 206 |
| Renteindtægter i øvrigt | 1.168.503 | 926 |
| Dagsværdireguleringer | 4.387.414 | 7.280 |
| Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter | 253 | 0 |
| Øvrige finansielle indtægter | 3.687.093 | 2.369 |
| | 9.243.263 | 10.781 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | t.kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.592 | 0 |
| Valutakursreguleringer | 6.309 | 12 |
| Dagsværdireguleringer | 1.246.342 | 331 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 0 | 7 |
| | 1.254.243 | 350 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|-------------------------------------|------------------|--|
| | kr. | t.kr. |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 1.710.449 | 2.448 |
| Ændring af udskudt skat | 669.448 | 437 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 23.317 | (3) |
| | 2.403.214 | 2.882 |
| | | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 57.685 |
| Kostpris ultimo | | 57.685 |
| Af- og nedskrivninger primo | | (24.928) |
| Årets afskrivninger | | (8.337) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (33.265) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 24.420 |

Noter

| | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 6.723.887 | 133.947.834 |
| Tilgange | 0 | 19.623.617 |
| Afgange | 0 | (18.565.393) |
| Kostpris ultimo | 6.723.887 | 135.006.058 |
| Opskrivninger primo | 0 | 39.450.887 |
| Overførsler | (5.364.350) | 0 |
| Andel af årets resultat | 5.593.186 | 0 |
| Årets opskrivninger | 0 | 13.984.933 |
| Tilbageførsel af opskrivninger | 0 | (8.197.161) |
| Opskrivninger ultimo | 228.836 | 45.238.659 |
| Nedskrivninger primo | (5.364.350) | (3.480.876) |
| Årets nedskrivninger | 0 | (4.619.103) |
| Tilbageførsel af nedskrivninger | 5.364.350 | 965.185 |
| Nedskrivninger ultimo | 0 | (7.134.794) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.952.723 | 173.109.923 |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig sikkerhedsstillelser.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 153.750 kr.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 43.095 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 71.400 EUR.
